
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2020 года  
№ 

  506 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Развитие экономики города Костромы» 

 

 

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации города 

Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 

57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие экономики 

города Костромы», утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 26 

октября 2018 года № 2392 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 

города Костромы от 25 марта 2019 года № 434,  

от 1 августа 2019 года № 1329), следующие изменения: 

1.1. раздел I «Паспорт муниципальной программы "Развитие экономики города 

Костромы"» изложить в следующей редакции: 

«Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Развитие экономики города 

Костромы» (далее – муниципальная программа) 

Ответственный 

исполнитель 

Муниципальной 

программы 

Администрация города Костромы в лице Управления 

экономики Администрации города Костромы 

 

Исполнители 

Муниципальной 

программы 

Управление экономики Администрации города 

Костромы; 

Управление имущественных и земельных отношений 

Администрации города Костромы 

 

Сроки реализации 

Муниципальной 

программы 

   2019 - 2021 годы  

Цель Муниципальной 

программы 

   Стимулирование развития экономики города Костромы  

consultantplus://offline/ref=6A520AA748CDF20CA40B461C484301421EE6BBF36A4E2EDD84FC719FFF724DEC0C6E8C1CB2BBD0CF284B2EF41CE742D73304CCAC6478B7BC4A124C6Ep2N
consultantplus://offline/ref=6A520AA748CDF20CA40B461C484301421EE6BBF36B4B28DA83FC719FFF724DEC0C6E8C1CB2BBD0CF2A4A26F21CE742D73304CCAC6478B7BC4A124C6Ep2N
consultantplus://offline/ref=6A520AA748CDF20CA40B461C484301421EE6BBF36B4B28DA83FC719FFF724DEC0C6E8C1CB2BBD0CF2A4228F41CE742D73304CCAC6478B7BC4A124C6Ep2N
consultantplus://offline/ref=6A520AA748CDF20CA40B461C484301421EE6BBF36B4B28DA83FC719FFF724DEC0C6E8C1CB2BBD0CF2B4B2FF51CE742D73304CCAC6478B7BC4A124C6Ep2N
consultantplus://offline/ref=6A520AA748CDF20CA40B461C484301421EE6BBF36B4B28DA83FC719FFF724DEC0C6E8C1CB2BBD0CF2B4B2FF51CE742D73304CCAC6478B7BC4A124C6Ep2N
consultantplus://offline/ref=2279AC13BB1F5FAF2F8734B91ED00176362591DAFF68D519AC01A8C8678B38BDFB258C609EBFEDCCF40512B27163729C9E54014468FA5FC828E5392Bw9N


 

 

 

Задачи 

Муниципальной 

программы 

 

1. создание условий для развития инвестиционной 

деятельности на территории города Костромы; 

2. создание благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства; 

3. укрепление имиджа города Костромы как 

туристического центра 

 

Подпрограммы 

Муниципальной 

программы 

1. подпрограмма «Поддержка инвестиционной 

деятельности»; 

2. подпрограмма «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства»; 

3. подпрограмма «Стимулирование развития внутреннего 

и въездного туризма» 

 

Целевые показатели 

Муниципальной 

программы 

1. инвестиции в основной капитал (по полному кругу 

организаций), млн. руб.; 

2. объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполнено работ и услуг собственными 

силами промышленных предприятий (по полному кругу 

организаций), млн. руб.; 

3. среднемесячная заработная плата на предприятиях и 

организациях города, руб.; 

4. уровень официально зарегистрированной безработицы 

на конец года, процентов; 

   5. оборот малых предприятий, млн. руб.; 

6. налоговые поступления от субъектов малого и среднего 

бизнеса города Костромы в консолидированный бюджет 

Костромской области по упрощённой системе 

налогообложения и единому налогу на вменённый доход 

(УСН и ЕНВД), патентной системе, млн. руб.; 

   7. туристский поток, тыс. чел.; 

8. количество объектов туристского интереса, единиц 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Муниципальной 

программы 

общий объем финансирования Муниципальной 

программы за счет средств бюджета города Костромы 

составляет 7094,0 тыс. руб., в том числе: 

   2019 год – 2422 тыс. руб. 

   2020 год - 2222,0 тыс. руб. 

   2021 год - 2450,0 тыс. руб. 

 

Ожидаемые 

результаты от 

реализации 

Муниципальной 

программы 

1. инвестиции в основной капитал (по полному кругу 

организаций) составят 9 550,3 млн. руб.; 

2. объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг собственными 

силами промышленных предприятий (по полному кругу 

организаций) составит 86 073,0 млн. руб.; 

3. среднемесячная заработная плата на предприятиях и в 

организациях города составит 35 048,0 руб.; 

 



 

 

 

4. уровень официально зарегистрированной безработицы 

на конец года составит 0,49 процента; 

5. оборот малых предприятий составит 62 466,8 млн. 

рублей; 

6. налоговые поступления от субъектов малого и среднего 

бизнеса города Костромы в консолидированный бюджет 

Костромской области по упрощённой системе 

налогообложения и единому налогу на вменённый доход 

(УСН и ЕНВД), патентной системе достигнут 1 331,1 млн. 

рублей; 

7. увеличение туристского потока до 780 тысяч человек к 

концу 2021 года; 

 8. увеличение количества объектов туристского интереса        

до 79 единиц.                                                                            »;  

1.2. в разделе II «Характеристика текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы» таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

 

Характеристика текущего состояния 

в сферах поддержки инвестиционной деятельности, 

субъектов малого и среднего предпринимательства, 

развития внутреннего и въездного туризма 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого показателя 

Единица   

измерения 

Индикаторы целевого 

показателя за три года, 

предшествующих реализации 

муниципальной программы 

Год 

формирования 

муниципальной 

программы 

 

2015 год 
2016  

год 

2017  

год 

2018 год 

(оценка) 
 

1. 

Объем 

отгруженных товаров 

собственного 

производства, 

выполненных работ и 

услуг собственными 

силами 

промышленных 

предприятий (по 

полному кругу 

организаций) 

миллионов 

рублей 
52640,9 56902,2 59313,5 61867,0 

 

2. 

Инвестиции в 

основной капитал (по 

полному кругу 

организаций, млн. 

руб.) 

миллионов 

рублей 
6846,9 7559,3 7816,5 8051,5 

 

3. Среднемесячная рублей 23407,9 24699,3 26500,2 27587,0  

consultantplus://offline/ref=FCD747C4E030484CCC405A3911363EF48BB4C70AD04BCD41F68E41551E2935DB3EA1E2F5C06135D9C6D23266262DA710F6516A8D8261A115238F90c451N


 

 

заработная плата на 

предприятиях и в 

организациях города 

4. 
Оборот малых 

предприятий 

миллионов 

рублей 
34718,4 43870,9 53868,1 55160,9 

 

5. 

Налоговые 

поступления от 

субъектов малого и 

среднего бизнеса 

города Костромы в 

консолидированный 

бюджет Костромской 

области по системе 

УСН и ЕНВД, 

патентной системе 

миллионов 

рублей 
1199,7 1191,2 1279,2 1292,0 

 

6. 

Уровень официально 

зарегистрированной 

безработицы на конец 

года 

процентов 0,5 0,4 0,35 0,36 

 

7. Туристский поток 
тысяч 

человек 
624 648 693 714 

 

8. 
Количество объектов 

туристского интереса 
единиц 52 62 66 73 

 

9. 

Количество 

публикаций в 

средствах массовой 

информации и на 

официальном сайте 

Администрации 

города Костромы об 

инвестиционном 

потенциале города 

Костромы 

единиц 5 5 5 5 

 

10. 

Количество 

субъектов 

инвестиционной 

деятельности, 

получивших 

субсидию на 

возмещение 

части затрат по 

арендной плате за 

земельный участок, 

используемый для 

реализации 

инвестиционного 

единиц 0 0 0 1 

 



 

 

проекта 

11. 

Количество 

публикаций в 

средствах массовой 

информации и на 

официальном сайте 

Администрации 

города Костромы по 

вопросам поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

единиц 17 18 18 18 

 

12. 

Количество 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

получивших 

субсидию на 

возмещение части 

затрат, связанных с 

уплатой процентов по 

банковским кредитам 

человек 5 6 6 4 

 

13. 

Количество 

субъектов малого и 

среднего 
предпринимательства, 

получивших 

субсидию на 

возмещение части 

затрат на обучение 

или повышение 

квалификации 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

и их сотрудников, 

осуществляющих 

деятельность в 

приоритетных 

направлениях для 

города Костромы 

единиц 2 0 2 2 

 

14. 

Количество 

договоров на 

размещение 

нестационарных 

торговых объектов 

(НТО), заключенных 

по итогам 

единиц 121 109 14 8 

 



 

 

проведенных 

аукционов 

 

15. 

Количество ярмарок, 

организованных на 

территории города 

Костромы, с участием 

субъектов малого 

бизнеса по итогам 

проведенных 

конкурсов 

единиц 28 23 19 18 

 

16. 

Количество 

рекламных мест, 

включенных в Схему 

размещения 

рекламных 

конструкций на 

территории города 

Костромы 

единиц 435 467 511 335 

 

17. 

Количество выставок 

и форумов, в которых 

приняли участие 

представители от 

города Костромы 

единиц - 1 6 4 

 

18. 

Количество 

публикаций в 

средствах массовой 

информации и сети 

Интернет, а также 

печать 

полиграфической 

продукции о 

туристическом 

потенциале города 

Костромы 

единиц - - 3 3 

 

19. 

Количество 

субъектов 

туристического 

бизнеса, получивших 

субсидию на 

возмещение затрат, 

связанных с 

развитием туризма в 

городе Костроме 

единиц - 3 4 4 

 

20. Количество 

объявленных торгов 

на право заключения 

единиц - - - -  

 

 



 

 

договора аренды 

имущества, 

включенного в 

перечень 

муниципального 

имущества города 

Костромы, 

свободного от прав 

третьих лиц (за 

исключением права 

хозяйственного 

ведения, права 

оперативного 

управления, а также 

имущественных прав 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства), 

подлежащего 

предоставлению во 

владение и (или) 

пользование на 

долгосрочной основе 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

и организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»

; 

1.3. в разделе III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы»: 

1.3.1. в пункте 3.3 слово «(индикаторы)» исключить; 

1.3.2. таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 

 

 Показатели, характеризующие достижение цели и решение задач 

Муниципальной программы 

 № 

 п/п 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

целевого 

показателя 

 

Единица 

измерения 

Индикатор целевого показателя  

Первый 

год 

реализа 

ции 

муници 

Второй 

год 

реализа 

ции 

муници 

Заверша

ющий 

год 

муници 

пальной 

 



 

 

пальной 

програм 

мы 

пальной 

програм 

мы 

програм 

мы 

2019 2020 2021  

1. 

 

 

 

 

 

1.1. 

Цель: 

стимулирование 

развития 

экономики города 

Костромы  

 

Задача 1: 

создание условий 

для развития 

инвестиционной 

деятельности на 

территории города 

Костромы 

Инвестиции в 

основной капитал 

(по полному 

кругу 

организаций) 

миллионов 

рублей 
8463,2 9151,7 9550,3 

 

Объем 

отгруженных 

товаров 

собственного 

производства, 

выполненных 

работ и услуг 

собственными 

силами 

промышленных 

предприятий (по 

полному кругу 

организаций) 

миллионов 

рублей 
64405,5 81130,6 86073,0 

 

Среднемесячная 

заработная плата 

на предприятиях 

и в организациях 

города 

рублей 28690,0 33189,0 35048,0 

 

Уровень 

официально 

зарегистрирован 

ной безработицы 

на конец года 

процентов 0,36 0,49 0,49 

 

1.2. 

Задача 2: 

создание 

благоприятных 

условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательс

тва 

Оборот малых 

предприятий 

миллионов 

рублей 
57643,2 60064,2 62466,8 

 

Налоговые 

поступления от 

субъектов малого 

и среднего 

бизнеса города 

Костромы в 

консолидированн

ый бюджет 

Костромской 

миллионов 

рублей 
1304,9 1318,0 1331,1 

 



 

 

области по 

системе УСН и 

ЕНВД, патентной 

системе 

1.3. 

Задача 3: 

Укрепление 

имиджа города 

Костромы как 

туристического 

центра 

Туристский поток тысяч 

человек 
735 757 780 

 

Количество 

объектов 

туристского 

интереса 

единиц 75 77 79 

 

 

 

»; 

1.4. в разделе IV «Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия муниципальной 

программы»: 

1.4.1. пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции: 

«4.1.5. Целевые показатели и индикаторы целевых показателей подпрограммы: 

4.1.5.1. количество публикаций в средствах массовой информации и на официальном 

сайте Администрации города Костромы об инвестиционном потенциале города Костромы; 

4.1.5.2. количество субъектов инвестиционной деятельности, получивших субсидию 

на возмещение части затрат по арендной плате за земельный участок, используемый для 

реализации инвестиционного проекта.»; 

1.4.2. таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4 

 

Целевые показатели и индикаторы целевых показателей, применяемые для оценки 

достижения целей и решения задач подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Индикатор целевого показателя  

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

1. Финансовая 

поддержка 

субъектов 

инвестиционной 

деятельности 

Количество 

публикаций в 

средствах 

массовой 

информации и на 

официальном 

сайте 

Администрации 

города Костромы 

об 

инвестиционном 

потенциале 

города Костромы 

единиц  5 5 5 5 

 

Количество 

субъектов 

инвестиционной 

единиц  1 1 1 1 

 

 

 



 

 

деятельности, 

получивших 

субсидию на 

возмещение 

части затрат по 

арендной плате за 

земельный 

участок, 

используемый 

для реализации 

инвестиционного 

проекта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.4.3. пункт 4.2.5 изложить в следующей редакции: 

«4.2.5. «Целевые показатели и индикаторы целевых показателей подпрограммы: 

4.2.5.1. количество публикаций в средствах массовой информации и на официальном 

сайте Администрации города Костромы по вопросам поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

4.2.5.2. количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших 

субсидию на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по банковским 

кредитам; 

4.2.5.3. количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших 

субсидию на возмещение части затрат на обучение или повышение квалификации субъектов 

малого и среднего предпринимательства и их сотрудников, осуществляющих деятельность в 

приоритетных направлениях для города Костромы; 

4.2.5.4. количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших 

субсидию на частичное возмещение затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных 

мероприятиях; 

4.2.5.5. количество договоров на размещение нестационарных торговых объектов 

(НТО), заключенных по итогам проведенных аукционов; 

4.2.5.6. количество ярмарок, организованных на территории города Костромы, с 

участием субъектов малого бизнеса по итогам проведенных конкурсов; 

4.2.5.7. количество рекламных мест, включенных в Схему размещения рекламных 

конструкций на территории города Костромы; 

4.2.5.8. количество объявленных торгов на право заключения договора аренды 

имущества, включенного в перечень муниципального имущества города Костромы, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Все показатели напрямую или косвенно характеризуют достижение цели 

подпрограммы.»; 

1.4.4. таблицу 5 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 5 

Целевые показатели и индикаторы целевых показателей подпрограммы, применяемые для 

оценки достижения цели и задач подпрограммы 



 

 

№ 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Индикатор целевого показателя  

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

1. 

Создание 

благоприятных 

условий для 

развития малого 

и среднего 

предприниматель

ства 

Количество 

публикаций в 

средствах 

массовой 

информации и на 

официальном 

сайте 

Администрации 

города Костромы 

по вопросам 

поддержки 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства 

единиц  18 20 21 22 

 

Количество 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства, получивших 

субсидию на 

возмещение 

части затрат, 

связанных с 

уплатой 

процентов по 

банковским 

кредитам 

единиц  4 4 4 4 

 

 

Количество 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства, получивших 

субсидию на 

возмещение 

части затрат на 

обучение или 

повышение 

квалификации 

субъектов малого 

и среднего 

единиц  2 2 2 2 

 



 

 

предприниматель

ства и их 

сотрудников, 

осуществляющих 

деятельность в 

приоритетных 

направлениях для 

города Костромы 

Количество 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель

ства, получивших 

субсидию на 

частичное 

возмещение 

затрат, связанных 

с участием в 

выставочно-

ярмарочных 

мероприятиях 

единиц  0 4 4 4 

 

Количество 

договоров на 

размещение 

нестационарных 

торговых 

объектов (НТО), 

заключенных по 

итогам 

проведенных 

аукционов 

единиц  8 9 10 11 

 

Количество 

ярмарок, 

организованных 

на территории 

города Костромы, 

с участием 

субъектов малого 

бизнеса по 

итогам 

проведенных 

конкурсов 

единиц  18 19 20 21 

 

Количество 

рекламных мест, 

включенных в 

единиц  335 338 340 342 

 



 

 

Схему 

размещения 

рекламных 

конструкций на 

территории 

города Костромы 

Количество 

объявленных 

торгов на право 

заключения 

договора аренды 

имущества, 

включенного в 

перечень 

муниципального 

имущества 

города Костромы, 

свободного от 

прав третьих лиц 

(за исключением 

права 

хозяйственного 

ведения, права 

оперативного 

управления, а 

также 

имущественных 

прав субъектов 

малого и 

среднего 

предприниматель

ства), 

подлежащего 

предоставлению 

во владение и 

(или) 

пользование на 

долгосрочной 

основе субъектам 

малого и 

среднего 

предприниматель

ства и 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого 

единиц  - 6 3 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

и среднего 

предприниматель

ства 

 

 

 

»;  

1.4.5. пункт 4.3.5 изложить в следующей редакции: 

«4.3.5. «Целевые показатели и индикаторы целевых показателей подпрограммы: 

4.3.5.1. количество выставок и форумов, в которых приняли участие представители от 

города Костромы; 

4.3.5.2. количество публикаций в средствах массовой информации и сети Интернет, а 

также печать полиграфической продукции о туристическом потенциале города Костромы; 

4.3.5.3. количество субъектов туристического бизнеса, получивших субсидию на 

возмещение затрат, связанных с развитием туризма в городе Костроме. 

Все показатели напрямую или косвенно характеризуют достижение цели 

подпрограммы.»; 

1.4.6. таблицу 6 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 6 

Целевые показатели и индикаторы целевых показателей подпрограммы, применяемые 

для оценки достижения цели и решения  

задач подпрограммы 

  № 

п/п 

Наименование 

цели 

Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерения 

Индикатор целевого показателя  

2018 

год 

2019 

год 

2020  

год 

2021 

год 
 

1. Укрепление 

имиджа города 

Костромы как 

туристическог

о центра 

Количество 

выставок и 

форумов, в которых 

приняли участие 

представители от 

города Костромы 

единиц  4 4 5 6 

 

Количество 

публикаций в 

средствах массовой 

информации и сети 

Интернет, а также 

печать 

полиграфической 

продукции о 

туристическом 

потенциале города 

Костромы 

единиц  3 4 5 6 

 

Количество 

субъектов 

туристического 

бизнеса, 

получивших 

субсидию на 

единиц  4 4 4 4 

 

 

 

 

 

 



 

 

возмещение затрат, 

связанных с 

развитием туризма в 

городе Костроме 

 

 

»;  

1.5. Раздел V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

 

«Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы  

(с подпрограммами и отдельными мероприятиями муниципальной программы) "Развитие 

экономики города Костромы" 

тыс. руб. 

 

N п/п  

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы/источн

ик 

финансирования  

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

муниципальной 

программы) 

2019 

год 

2020 

год  

2021 

год  

За весь период 

реализации 

Муниципальной 

программы 

 

1.  

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

экономики города 

Костромы"  

Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы;  

исполнители:  

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы  

2422,0  2222,0  2450,0  7094,0  

 

- бюджет города  2422,0  2222,0  2450,0  7094,0   

- областной 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- федеральный 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- внебюджетные 

источники  
-  -  -  -  

 

1.1.  

Подпрограмма 

"Поддержка 

инвестиционной 

деятельности"  

Ответственный 

исполнитель: 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы;  

исполнители:  

Управление 

100,0  100,0  100,0  300,0  

 

- бюджет города  100,0  100,0  100,0  300,0   

- областной 

бюджет  
-  -  -  -  

 



 

 

- федеральный 

бюджет  

экономики 

Администрации 

города Костромы, 

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы  

-  -  -  -  
 

- внебюджетные 

источники  
-  -  -  -  

 

1.1.1.  

Предоставление 

субсидий на 

возмещение затрат 

по арендной плате 

за земельный 

участок, 

используемый для 

реализации 

инвестиционного 

проекта  

Исполнители:  

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы;  

Управление 

имущественных и 

земельных 

отношений 

Администрации 

города Костромы  

100,0  100,0  100,0  300,0  

 

- бюджет города  100,0  100,0  100,0  300,0   

- областной 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- федеральный 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- внебюджетные 

источники  
-  -  -  -  

 

1.2.  

Подпрограмма 

"Поддержка 

малого и среднего 

предприниматель 

ства"  Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель: 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы  

1100,0  1100,0  1100,0  3300,0  

 

- бюджет города  1100,0  1100,0  1100,0  3300,0   

- областной 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- федеральный 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- внебюджетные 

источники  
-  -  -  -  

 

1.2.1.  

Предоставление 

субсидий 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель 

Исполнитель: 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы  

800,0  800,0  800,0  2400,0  

 



 

 

ства на 

возмещение части 

затрат, связанных с 

уплатой процентов 

по банковским 

кредитам  

1.2.2.  

Предоставление 

субсидий на 

возмещение части 

затрат на обучение 

или повышение 

квалификации 

субъектов малого 

и среднего 

предприниматель 

ства и их 

сотрудников, 

осуществляющих 

деятельность в 

приоритетных 

направлениях для 

города Костромы  

Исполнитель: 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы  

100,0  100,0  100,0  300,0  

 

- бюджет города  100,0  100,0  100,0  300,0   

- областной 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- федеральный 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- внебюджетные 

источники  
-  -  -  -  

 

1.2.3.  

Предоставление 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель 

ства субсидии на 

частичное 

возмещение 

затрат, связанных с 

участием в 

выставочно-

ярмарочных 

мероприятиях  

Исполнитель: 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы  

200,0  200,0  200,0  600,0  

 

- бюджет города  200,0  200,0  200,0  600,0   

- областной 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- федеральный -  -  -  -   



 

 

бюджет  

- внебюджетные 

источники  
-  -  -  -  

 

1.3.  

Подпрограмма 

"Стимулирование 

развития 

внутреннего и 

въездного 

туризма"  
Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель: 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы  

1222,0  1022,0  1250,0  3494,0  

 

- бюджет города  1222,0  1022,0  1250,0  3494,0   

- областной 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- федеральный 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- внебюджетные 

источники  
-  -  -  -  

 

1.3.1.  

Участие в 

специализирован 

ных туристских 

выставках, 

форумах и 

рекламных турах, 

разработка 

концепции 

развития сферы 

внутреннего 

туризма на 

территории 

Костромы  

Исполнитель: 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы  

660,0  410,0  500,0  1570,0  

 

- бюджет города  660,0  410,0  500,0  1570,0   

- областной 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- федеральный 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- внебюджетные 

источники  
-  -  -  -  

 

1.3.2.  

Распространение 

информационных 

материалов о 

туристских 

ресурсах города 

Костромы 

Исполнитель: 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы  

262,0  312,0  450,0  1024,0  

 



 

 

(публикация в 

средствах 

массовой 

информации, 

информационные 

буклеты, карты)  

- бюджет города  262,0  312,0  450,0  1024,0   

- областной 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- федеральный 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- внебюджетные 

источники  
-  -  -  -  

 

1.3.3.  

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям 

в целях 

возмещения 

затрат, связанных с 

осуществлением 

деятельности по 

развитию 

внутреннего и 

въездного туризма 

на территории 

города Костромы  

Исполнитель: 

Управление 

экономики 

Администрации 

города Костромы  

300,0  300,0  300,0  900,0  

 

- бюджет города  300,0  300,0  300,0  900,0   

- областной 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- федеральный 

бюджет  
-  -  -  -  

 

- внебюджетные 

источники  
-  -  -  -  

 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                  А. В. Смирнов 
 


